
 

 

PROT. 864/17/U 

DECRETO N. 8/2017 

DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA  CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, 

SPONSORIZZAZIONI, VANTAGGI ECONOMICI E PATROCINI 

 

- Visto il MOGC 231 adottato da REA spa con decreto dell’Amministratore Unico n. 3 

del 20 dicembre 2016 Modello organizzativo 231, CAP.10 paragrafo 10.2.1 in cui tra le 

attività maggiormente esposte alla commissione di reati vi sono incluse le donazioni e le 

sponsorizzazioni 

- Visto il Piano della Prevenzione, Corruzione e Trasparenza della Società in cui, ai sensi 

della L.190/2012, si è individuata come area di rischio l’erogazione di omaggi, liberalità e 

sponsorizzazioni e conseguentemente sono state individuate tra le misure da implementare 

l’adozione di una procedura per l’erogazione di omaggi, liberalità e sponsorizzazioni 

- dato atto che ai medesimi rischi sono esposte le attività di erogazione di benefici, di 

qualunque genere ancorché non riconducibili alla qualificazione di omaggi e liberalità, ivi 

compresi e specialmente quelli consistenti in contributi, vantaggi economici e patrocini 

- ritenuto che, in ragione delle finalità sottese a tutti e a ciascuno, possa essere 

dettata una disciplina unitaria relativamente ai benefici consistenti in contributi 

sponsorizzazioni vantaggi economici e patrocini, 

- letto l'allegato ed il Regolamento e viste le norme vigenti in materia e specialmente 

quelle di cui al d.lgs. 231/2001, alla legge 190/2012 e norme collegate, al d.lgs. 50/2016 e 

norme collegate 

 

DECRETA 

1. Di approvare il Regolamento per la concessione  di contributi, sponsorizzazioni, 

vantaggi economici e patrocini , con i relativi allegati, acclusi al presente atto 

2. Di deliberare per l’anno 2017 le risorse destinate alla concessione di contributi 

determinate nell'ammontare massimo di 18.000,00 € e previste nell'ambito della 

programmazione economico-finanziaria dell’azienda 

3. Di dare mandato affinché tale Regolamento e successivi avvisi siano pubblicati sul 

sito istituzionale della società 

                                                              L’Amministratore Unico 

    Dott. Matteo Trumpy 

 Rosignano Solvay, 13/04/2017                            


